
Strana 1 (celkem 5)

Číslo smlouvy Objednatele: PM055641/2017-504 Číslo smlouvy Zhotovitele: 1724036

D O D A T E K  č . 3
K E  S M L O U VĚ  O  D Í L O  č . P M 0 5 5 6 4 1 / 2 0 1 7 - 5 0 4

1 7 2 4 0 3 6

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“)

(dále jen „dodatek č. 3“)

1. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Správce stavby:

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:
Společnost Morava, Olomouc
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 115 - 5048980207/ 0100
Zástupce ve věcech technických: 

SILNICE GROUP a.s. – vedoucí společník
Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 12069

Zastoupena: Ing. Karlem Ryplem – předsedou představenstva
Ing. Petr Duchkem, MBA – místopředsedou představenstva
(každý samostatně)

IČ: 622 42 105
DIČ: CZ62242105
Tel. / fax. spojení:

a

VÁHOSTAV - SK, a.s. – společník 2
Sídlo: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl
Sa, složka 5996/B

Zastoupena: Mgr. Jurajem Širokým, MBA – předsedou představenstva
Ing. Jurajem Širokým – místopředsedou představenstva
Ing. Ivanem Kimličkou – členem představenstva
Ing. Richardem Púčekem – členem představenstva
(vždy dvěma společně)



Strana 2 (celkem 5)

IČ: 313 56 648
DIČ: SK 20 20 333 216
Tel. / fax. spojení:

a

INSTA CZ s.r.o. – společník 3
Sídlo: Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc – Hodolany

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
15855

Zastoupena: Ing. Josefem Špaltem – jednatelem společnosti
Vladimírem Erbenem – jednatelem společnosti (každým samostatně)

IČ: 25374311
DIČ: CZ 25374311
Tel./ fax.

Na základě Smlouvy o společnosti č. 2017/SoS/020 ze dne 17.05.2017

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č.3 ke smlouvě o dílo č. PM/2017-504 (1724036)
uzavřené na realizaci zakázky „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce
60756)“

I.
Preambule

1. Mezi smluvními stranami byla dne 20.09.2017 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy
Objednatele: PM055641/2017-504, číslo smlouvy Zhotovitele: 1724036 (dále jen „smlouva o
dílo”), která nabyla účinnosti dne 11.12.2017, ve znění pozdějších dodatků, jejímž předmětem je
provedení stavby „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. Etapa B (č. akce 60756)“ (dále
jen „dílo“).

2. Smluvní strany pro účely smlouvy o dílo a tohoto dodatku č. 3 potvrzují a prohlašují, že po
uzavření smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, ve znění dodatku č. 2 a po zahájení realizace díla
byly zjištěny další skutečnosti mající vliv na dobu trvání III. etapy, a to:
V rámci realizace díla došlo k plánovanému přerušení tramvajové tratě v ulici Masarykova.
Dopravní podnik města Olomouce, a.s. a Statutární město Olomouc při této příležitosti provádí
v rámci svých investičních akcí navazující opravy a rekonstrukce, zejména rekonstrukci mostu přes
Bystřici a výměnu kolejí po křižovatku ulic Masarykova / Dukelská. Termíny provádění výměny
kolejí po křižovatku ulic Masarykova / Dukelská jak na díle, tak i na navazujících investičních akcí
ostatních investorů budou realizovány v termínu od 03/2022 do 06/2022. S ohledem na skutečnosti
uvedené v předchozí větě, které jsou vyvolány investiční činností třetích osob, které žádná ze
smluvních stran nemohla předvídat či ovlivnit, je nezbytné prodloužit termín realizace prací III.
etapy o 58 dní. Na základě těchto skutečností dochází k posunu dílčího smluvního termínu
díla/stavby, a to konkrétně III. etapy, nikoliv však k posunu konečného termínu díla/stavby,
přičemž na základě shora uvedených skutečností Zhotovitel uplatnil u Objednatele požadavek na
prodloužení termínu pro dokončení díla a jeho částí (etap) vůči Objednateli písemně u Správce
stavby ve lhůtách a způsobem předvídaným v čl. XIV. smlouvy o dílo.

3. S ohledem na potřebu, aby Zhotovitel – zejména v návaznosti skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 a
dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo - průběžně aktualizoval realizační dokumentaci stavby (dále jen
„RDS“), jsou i změny díla dle jednotlivých změnových listů, kdy konkrétní obsah změn díla, vč.
nutnosti této změny jsou uvedeny v jednotlivých změnových listech.

4. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že tento dodatek č. 3 je uzavírán v souladu se smlouvou o
dílo ve znění pozdějších dodatků a změna závazku založená tímto dodatkem je v souladu se zák. č.
134/2016 Sb., zejm. ust. § 222 daného zákona.



Strana 3 (celkem 5)

II.
Předmět dodatku č. 3

S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. odst. 2 tohoto dodatku č. 3 znamenají prodloužení doby
trvání III. etapy, kterou se konec etapy III. posouvá o 58 dní, kdy tento časový posun není
zpožděním, překážkou a omezením připadajícím a přičitatelným Zhotoviteli.

1. Shora uvedené prodloužení termínů je pro přehlednost uvedeno v tomto aktualizovaném přehledu:
I. etapa doba trvání: 03.04.2018 – 03.08.2018
II. etapa doba trvání: 03.08.2018 – 18.05.2020
III. etapa doba trvání: 03.04.2020 – 30.06.2022
IV. etapa doba trvání: 03.05.2022 – 03.09.2022

2. V souladu s čl. XIV. smlouvy o dílo a ust. §222 ZVZ smluvní strany sjednávají a schvalují změny
závazku ze smlouvy o dílo (co do rozsahu díla a ceny díla), a to změny neuvedené v dodatku č. 1 a
dodatku č. 2, konkrétně dle:

i. změnového listu č.18, SO 02.4a - Zvýšení kapacity koryta v úseku od ul. Šmeralova nad most
Komenského (nábřeží), hodnota ZL: -254 303,67 Kč bez DPH

ii. změnového listu č. 30, SO 02.4a - Zvýšení kapacity koryta v úseku od ul. Šmeralova nad most
Komenského (nábřeží), hodnota ZL: -89 657,60 Kč bez DPH

iii. změnového listu č. 31 SO 04.1 - Silniční řešení ul. Komenského, hodnota ZL: 744 401,70 Kč
bez DPH

iv. změnového listu č. 32, SO 07 - Kanalizační sběrač D, hodnota ZL: -121 945,08 Kč bez DPH
v. změnového listu č. 34, SO 09.1 - Přeložky vodovodů, hodnota ZL: 725 342,66 Kč bez DPH

vi. změnového listu č. 35, SO 10 - Přeložky plynovodů, hodnota ZL: 129 854,31 Kč bez DPH
vii. změnového listu č. 37, SO 03.3.0 - Tramvajová trať ul. Masarykova hodnota ZL: -135 021,57

Kč bez DPH
viii. změnového listu č. 38, SO 02.3a - Zvýšení kapacity koryta v úseku od mostu Kosmonautů po

ul. Šmeralovu (VŠ koleje), hodnota ZL: -1 453,20 Kč bez DPH
ix. změnového listu č. 39, SO 03.1 - Silniční řešení ul. Masarykova, hodnota ZL: -6 160 522,20

Kč bez DPH
x. změnového listu č. 40, SO 07.2 - Přeložka sběrače D u mostu Masarykova, hodnota ZL:

-8 248 391,10 Kč bez DPH
xi. změnového listu č. 41, SO 16.3 - Přeložky kabelů VUSS, hodnota ZL: -4 630,00 Kč bez DPH

xii. změnového listu č. 42, SO 04.1.3 - Světelná signalizace křižovatek, hodnota ZL: 213 600,00
Kč bez DPH

xiii. změnového listu č. 45, SO 18 - Ozelenění a náhradní výstavba, hodnota ZL: 30 666,54 Kč bez
DPH

xiv. změnového listu č. 46, SO 03.2 - Silniční most ul. Masarykova, hodnota ZL: -486 665,07 Kč
bez DPH

xv. změnového listu č. 47, SO 08.2 - Výustní objekty, hodnota ZL: -30 583,51 Kč bez DPH
xvi. změnového listu č. 48, SO 18.3a - Ozelenění ulic Nábřežní a Blahoslavova - výsadba stromů,

hodnota ZL: 55 890,00 Kč bez DPH
xvii. změnového listu č. 49, SO 04 - Most Komenského, hodnota ZL: -6 513 210,15 Kč bez DPH

xviii. změnového listu č. 50, SO 01n - Odtěžení materiálů z lokality Zákopa, hodnota ZL:
23 573 897,83 Kč bez DPH

kdy dle výše uvedených změnových listů a změnových listů uvedených jak v dodatku č. 1 tak i v
dodatku č. 2 činí (celkem):

i. původní cena díla dle smlouvy o dílo: 655.286.092,00 Kč bez DPH,
ii. cena díla dle dodatků č. 1, č. 2 a č. 3: 658.720.855,69 Kč bez DPH.



Strana 4 (celkem 5)

3. Kopie souhrnné části změnových listů, kde jsou popsány jednotlivé změny, vč. jejich finančních
dopadů, bez podpisové části, tvoří přílohu tohoto dodatku. Smluvní strany shodně prohlašují, že
odpovídají podepsaným originálům změnových listů, jimiž každá z nich disponuje.

4. Přehled zařazení změn závazku dle smlouvy o dílo do skupin dle § 222 odst. 4, 5 a 6 ZVZ, a to dle
jednotlivých změnových listů uvedených shora, tvoří nedílnou součást tohoto dodatku č. 3 a
přílohou tohoto dodatku č. 3.

5. Smluvní strany shodně konstatují, že změnou termínů a finančním vyrovnáním, tak jak je výše
popsáno v čl. II. tohoto dodatku č. 3, považují své nároky na úpravu smlouvy o dílo uvedené v čl.
II. tohoto dodatku č. 3 za plně vypořádané.

6. Smluvní strany se dále dohodly, že změny smlouvy o dílo lze napříště činit také tak, že dodatek
bude vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeho elektronický
originál. Na důkaz svého souhlasu s obsahem takového dodatku k němu smluvní strany připojí své
uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Taková forma změny smlouvy o dílo bude
pro smluvní strany závazná.

7. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 3 nedotčena.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Pojmy, definice a zkratky užívané v tomto dodatku č. 3 mají (není-li výslovně uvedeno jinak) stejný
význam a obsah, jako mají ve smlouvě o dílo.

2. Tento dodatek č. 3 se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo.
3. Dodatek č. 3 ke smlouvě je sepsán v sedmi vyhotoveních s platností originálu, z nichž čtyři jsou

určeny pro Objednatele a tři pro Zhotovitele.
4. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku č. 3 oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jeho uveřejněním v registru smluv.
5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tohoto dodatku č. 3 smlouvy o dílo včetně
metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 3 uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti
povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

Přílohy:
- přehled změn / zařazení do skupin jednotlivých změnových listů
- souhrnné / krycí strany jednotlivých změnových listů

V Brně, dne____21.10.2021________ V Praze, dne______17.09.2021________

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. SILNICE GROUP a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Karel Rypl
generální ředitel předseda představenstva



Strana 5 (celkem 5)

......................................................
VÁHOSTAV – SK, a.s.

na základě plné moci

......................................................
INSTA CZ s.r.o.
Ing. Josef Špalt

jednatel společnosti




